证券代码：002512          证券简称：达华智能         公告编号：2018-096

中山达华智能科技股份有限公司

发行股份购买资产停牌期满继续停牌的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

中山达华智能科技股份有限公司（以下简称 “公司”）因筹划发行股份购买

资产事项，经公司向深圳证券交易所申请，公司股票（证券简称：达华智能，证

券代码：002512）自 2018年 6 月 19日（星期二）开市起停牌。公司分别于 2018

年 6月 19日披露了《关于发行股份购买资产的停牌公告》（公告编号：2018-084），

2018年 6月 28日、2018年 7 月 3日、2018年 7月 10日、2018 年 7月 17日披

露了《关于筹划发行股份购买资产的停牌进展公告》（公告编号：2018-086、

2018-090、2018-093、2018-095）。

公司本次筹划的发行股份购买资产交易对方为朴圣根先生等自然人及法人

股东，交易标的为北京讯众通信技术股份有限公司（以下简称“讯众股份”、“标

的公司”）。

公司原计划不晚于 2018年 7月 19日（星期四）前按照《公开发行证券的公

司信息披露内容与格式准则第 26号—上市公司重大资产重组（2017年修订）》

的要求披露本次预案或报告书，由于本次发行股份购买资产的尽职调查、审计、

评估等工作仍在进行当中，具体方案需要进一步商讨、论证和完善，且收购标的

公司讯众股份（证券代码：832646）作为新三板创新层公司，讯众股份目前仍在

停牌履行相关程序，并和董事、股东进行了初步沟通，近期计划履行董事会、股

东大会审议程序。同时讯众股份部分股东属于国资，其出售股权行为需履行相应

程序，目前手续尚在办理中。鉴于上述原因，相关工作难以在原计划时间内完成。

公司特向深圳证券交易所申请，公司股票自 2018 年 7月 19日（星期四）开市

起继续停牌，预计继续停牌时间不超过一个月，公司预计将于 2018年 8月 19

日前复牌。

一、本次筹划的重大资产重组基本情况

1、主要交易对方

公司本次筹划的发行股份购买资产交易对方为朴圣根先生等自然人及法人

股东，交易标的为讯众股份，交易对方直接持有标的公司 35.30%的股份，通过

北京东方华盖创业投资有限公司间接持有标的公司 0.14%的股份，合计持有标的

公司 35.44%的股份，为标的公司控股股东、实际控制人。

2、交易方式

公司拟通过发行股份的方式收购标的公司的股份，且公司最终具体收购标的

公司的股份数量由公司与交易对手及其他相关主体在最终签订的收购协议中予

以明确约定。

3、标的资产情况

标的公司股票已在全国中小企业股份转让系统挂牌，证券简称：讯众股份，

证券代码：832646。

二、公司股票停牌前一个交易日（2018 年 6月 18 日）的主要股东持股情况

1、全体前 10名股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股） 股份种类

1 蔡小如 257,564,860 人民币普通股

2 珠海植远投资中心（有限合伙） 110,318,988 人民币普通股

3 珠海植诚投资中心（有限合伙） 92,976,809 人民币普通股

4 方江涛 77,857,735 人民币普通股

5 陈融圣 61,329,099 人民币普通股

6 蔡小文 42,282,000 人民币普通股

7
中山达华智能科技股份有限公司－第 1期员工持股计

划
35,475,314 人民币普通股

8 深圳金锐扬投资管理企业（有限合伙） 14,499,205 人民币普通股

9 百年人寿保险股份有限公司－传统保险产品 11,955,497 人民币普通股

10 百年人寿保险股份有限公司－分红保险产品 9,280,400 人民币普通股

2、前 10名无限售流通股股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股） 股份种类

1 珠海植远投资中心（有限合伙） 110,318,988 人民币普通股

2 珠海植诚投资中心（有限合伙） 92,976,809 人民币普通股

3 蔡小如 64,391,215 人民币普通股

4 蔡小文 42,282,000 人民币普通股

5 方江涛 24,170,552 人民币普通股

6 百年人寿保险股份有限公司－传统保险产品 11,955,497 人民币普通股

7 陈融圣 9,742,275 人民币普通股

8 百年人寿保险股份有限公司－分红保险产品 9,280,400 人民币普通股

9
百年人寿保险股份有限公司－百年人寿－分红

自营
9,149,896 人民币普通股

10
华鑫国际信托有限公司－华鑫信托·华鹏 46号

集合资金信托计划
6,567,115 人民币普通股

三、公司在停牌期间所做的主要工作及申请继续停牌的情况

停牌期间，公司按照《上市公司重大资产重组管理办法》、《深圳证券交易所

股票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》及《中小

企业板信息披露业务备忘录第 14号：上市公司停复牌业务》等有关规定，公司

积极推进本次发行股份购买资产工作，同时，公司严格履行信息披露义务，至少

每 5个交易日披露一次发行股份购买资产进展公告，并对本次事项涉及的内幕知

情人进行了登记和申报。

截止本公告披露日，公司和有关各方正积极对本次发行股份购买资产方案进

行协商和论证，并同聘请的独立财务顾问、审计机构、律师事务所、资产评估机

构等中介机构积极、有序地推进对标的资产的尽职调查、审计、评估等各项工作。

独立财务顾问平安证券股份有限公司已进场进行尽职调查，目前正在收集公司及

标的公司资料，涉及业务、技术、人员、财务等；审计机构瑞华会计师事务所（特

殊普通合伙）已进场进行审计财务数据，已初步完成工作底稿、询证等工作；律

师事务所北京市天元律师事务所已进场，对标的公司资产、历史沿革、法律事务

进行资料收集等工作；资产评估机构广东中广信资产评估有限公司已进场，进已

开始收集评估底稿等工作。目前，公司已与广东中广信资产评估有限公司正式签

订了《资产评估委托合同》，其他机构将尽快与公司就本次发行股份购买事项签

订正式的合同。

公司原计划不晚于 2018年 7月 19日（星期四）前按照《公开发行证券的公

司信息披露内容与格式准则第 26号—上市公司重大资产重组（2017年修订）》

的要求披露本次预案或报告书，由于本次发行股份购买资产的尽职调查、审计、

评估等工作仍在进行当中，具体方案需要进一步商讨、论证和完善，且收购标的

公司讯众股份（证券代码：832646）作为新三板创新层公司，讯众股份目前仍在

停牌履行相关程序，并和董事、股东进行了初步沟通，近期计划履行董事会、股

东大会审议程序。同时讯众股份部分股东属于国资，其出售股权行为需履行相应

程序，目前手续尚在办理中。鉴于上述原因，相关工作难以在原计划时间内完成。

鉴于该事项存在不确定性，为维护广大投资者利益，避免公司股价异常波动，

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《中小企业板信息披露业务备忘录第

14号：上市公司停复牌业务》第七条第（二）点“公司预计无法在进入重组停

牌程序后 1个月内披露重组预案的，公司应当向本所申请继续停牌并披露继续停

牌公告，继续停牌的时间不得超过 1个月”等有关规定，公司特向深圳证券交易

所申请，公司股票自 2018 年 7月 19日（星期四）开市起继续停牌，预计继续

停牌时间不超过一个月，公司预计将于 2018年 8月 19日前复牌。

四、继续停牌期间工作安排及承诺事项

继续停牌期间，公司及有关各方将加快工作进度，积极推进发行股份购买资

产事项，争取在 2018年 8月 19 日前披露符合《公开发行证券的公司信息披露内

容与格式准则第 26号－上市公司重大资产重组申请文件》要求的本次预案（或

报告书）。如公司未能在上述期限内披露本次预案（或报告书）但拟继续推进的，

公司将召开董事会审议继续停牌议案，并在议案通过后向深圳证券交易所申请继

续停牌。如公司未召开董事会审议继续停牌议案或者延期复牌申请未获得董事会

和深圳证券交易所同意的，公司股票将于 2018 年 8月 19日开市起复牌，同时

披露本次发行股份购买资产的基本情况、是否继续推进本次发行股份购买资产及

相关原因。

如公司在停牌期限内终止本次发行股份购买资产的，公司将及时披露终止发

行股份购买资产的相关公告。如公司股票停牌时间累计未超过 3个月的，公司承

诺 自公告之日起至少 1个月内不再筹划发行股份购买资产或重大资产重组；如

公司股票停牌时间累计超过 3 个月的，公司承诺自公告之日起至少 2个月内不再

筹划发行股份购买资产或重大资产重组。

继续停牌期间，公司与相关方将继续全力推进本次重大资产重组的各项工

作，公司将根据事项进展情况，严格按照相关规定履行信息披露义务，每五个交

易日发布一次发行股份购买资产进展公告。

公司指定的披露媒体是《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、

《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在上述

指定媒体披露的信息为准。鉴于该事项尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投

资风险。

特此公告。

中山达华智能科技股份有限公司

                                                   董事会

                                            二○一八年七月十九日